Ч`ваш Республики

Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

              10.02.2023 № 97
Улат`р хули
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         10 февраля 2023 года № 97
г. Алатырь

	O внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Алатыря, занятых в сфере культуры, утвержденное постановлением

администрации города Алатыря Чувашской Республики от 15 октября 2014 года № 1077

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от             12 ноября 2008 г. № 347 «Об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации»            (с изменениями), на основании постановления администрации города Алатыря Чувашской Республики от 18 января 2023 г. № 30 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Алатыря Чувашской Республики», администрация города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Алатыря, занятых в сфере культуры, утвержденное постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 15 октября 2014 года №1077 (с изменениями) (далее – Положение):

1.1 В подпункте 2.1.3 пункта 2.1 раздела II Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Алатыря Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, утвержденного указанным постановлением (далее- Положение):

абзацы второй – девятый подпункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:
	«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	                           6407 рублей
                           8268 рублей
                           10966 рублей

                           14237 рублей
                           6110 рублей
                            7453 рубля
                            10966 рублей

                            14237 рублей»;

абзацы второй – девятый подпункта 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«1 разряд – 4566 рублей;

2 разряд – 4787 рублей;

3 разряд – 5015 рублей;

4 разряд – 5571 рубль;

5 разряд – 6179 рублей;

6 разряд – 6789 рублей;

7 разряд – 7460 рублей;

8 разряд – 8193 рубля.»;

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря и в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики   В.А. Кандрашина

Глава администрации                                                                                                     Д. В. Трифонов

Исп. В.А. Кандрашин
+7 (83531) 2-00-65
	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Первый заместитель главы администрации по экономике и финансам - начальник отдела экономики
	Марунина

Наталья

Васильевна

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики
	Ермолаева Елена Алексеевна

	Начальник финансового отдела
	Килеева
Светлана

Валерьевна

	Заместитель начальника правового отдела
	Ковайкина Татьяна Павловна